Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

INDICAÇÃO Nº 2146/2014

[bookmark: _GoBack]Sugere ao Poder Executivo Municipal proceder a poda de árvores localizada na Rua Manoel Avelino Pereira, ao lado da Capela no Santo Antônio Sapezeiro.

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, para proceder a poda de árvores localizada na Rua Manoel Avelino Pereira, ao lado da Capela no Santo Antônio Sapezeiro.

Justificativa:

Os moradores desta região procuraram por este Vereador solicitando esta providência, quanto aos serviços de poda de árvore na via acima mencionada.
Neste local, há várias árvores que se encontram com a copa cheia, interferindo na iluminação da via, além de estar com os galhos pendendo para a rua, podendo cair a qualquer momento causando graves acidentes.

Dessa forma, mister se faz uma ação da Prefeitura, a fim de que, se resolva tal impasse no mais breve.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 02 de Junho de 2014.

Emerson Luis Grippe
“Bebeto”
-Vereador-

Anexo:

[image: ][image: ]
3a09010c-963e-40bd-8a05-66e566fd2382.png
PROTOCOLO 4355/2014 - 05/06/2014 12:46

image1.jpeg

image2.jpeg

image3.jpeg

image20.jpeg